
 

 

                                                                                

 

Ulrika Jardfelt, chef för Fastighetsutveckling på SABO, 

hälsar på näringsminister Maud Olofsson med anledning 

av SABO-företagens Skåneinitiativ. 

SABO-företagen uppvaktar Maud Olofsson 
 

Idag har SABO-företagen uppvaktat Maud Olofsson i 
energifrågan. Nu utmanar vi också andra att ansluta sig till 
SABO-företagens Skåneinitiativ – ett åtagande som innebär 
minskad energianvändning med 20 % till år 2016. 
 

SABO-företagen har enats kring ett gemensamt åtagande för 
energibesparing och energieffektivisering i bostadsföretag. Åtagandet 
som kallas SABO-företagens Skåneinitiativ presenterades idag för 
näringsminister Maud Olofsson.  

 
- Det här är toppen, säger näringsminister Maud Olofsson, 

att de kommunala bostadsföretagen går i bräschen och tar 
ansvar. Jag hoppas SABO-företagens Skåneinitiativ 
inspirerar andra, antingen att gå med eller starta egna liknande aktiviteter. 
 

- Skåneinitiativet har fått ett fantastiskt mottagande av våra medlemmar, säger Ulrika Jardfelt, 
energiexpert och chef på SABOs enhet för fastighetsutveckling. Om alla våra medlemmar går med 
innebär det lika stora minskade utsläpp av koldioxid som klimatberedningens förslag om höjd 
bensinskatt dvs ca 500 000 ton. Därför utmanar vi nu hela bostadsbranschen, och även andra, att 
vara med. 
 

SABO-företagens Skåneinitiativ 
Energianvändningen ökar varje år och bostadssektorn står för 40 % av energianvändningen i Sverige. De 
kommunala bostadsföretagen står i sin tur för 10 % av bostadssektorns del. Det gemensamma åtagande för 
energibesparing som antagits kallas SABO-företagens Skåneinitiativ och är ett slags Kyoto-protokoll för 
bostadsbranschen i Sverige. De bostadsföretag som ansluter sig till initiativet åtar sig att rapportera in sin 
energiförbrukning en gång per år. Sen följs detta upp varje år fram till år 2016 då målet om en avsevärd 
minskning av energianvändningen ska vara uppnått.  
 
Förslaget presenterades och antogs i förra veckan på konferensen ”SABOs energiutmaning” i Malmö. 80 
kommunala bostadsföretag med tillsammans nästan 200 personer fanns på plats. Sammanlagt äger dessa 
företag nästan 400 000 lägenheter och energianvändningen i dessa fastigheter utgör ca 4 % av hela 
bostadssektorns energibehov. Mer information finns på www.sabo.se 
 
Genom SABO-företagen Skåneinitiativ tar de kommunala bostadsföretagen ledningen i den 
kraftsamling som krävs för att minska energianvändningen i hela bostadssektorn 
 
Vid uppvaktningen deltog från SABO: 
Carin Ramneskär, styrelseordförande, Uddevallahem, Lars Bergwall, styrelseordförande, Lunds Kommuns 
Fastighets AB, Anette Sand, vd, Sigtunahem, Kenneth Söderman, vd, Bostadsstiftelsen Platen i Motala, Ove 
Hedberg, vd, Hebygårdar, Ulrika Jardfelt, energiexpert och chef Fastighetsutveckling, SABO och Kurt 
Eliasson, vd, SABO. 
 
För mer information kontakta:  
Ulrika Jardfelt, chef Fastighetsutveckling på SABO, tel. 08-40 65 521, e-post: ulrika.jardfelt@sabo.se Nina 
Rådström-Oldertz, informationschef SABO, tel 08-406 55 72, e-post: nina.radstrom@sabo.se 
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